Решение
                       Совета Исляйкинского сельского поселения
   Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

от 16 августа 2021                                                                                     №  11/1

О внесении изменений в решение Совета
Исляйкинского сельского поселения
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 05.06.2019 № 62/1
«О муниципальной службе в муниципальном
образовании «Исляйкинское сельское
поселение» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года №116-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет Исляйкинского сельского поселения Чистопольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

«Исляйкинское сельское поселение» Чистопольского  муниципального района,
утвержденное решением Совета Исляйкинского сельского поселения
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2019 № 62/1
«О муниципальной службе в муниципальном образовании «Исляйкинское сельское
поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»,
следующие изменения:
1.1. в пункте  1 статьи 8:

пункт 9  изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о
прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе;»;

дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о
приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих
дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;
1.2.  в пункте 1 статьи 11:

kodeks://link/d?nd=458300103&point=mark=000002D30SL8VF12HI9O11O395EL0000000000000000000000000000
kodeks://link/d?nd=458300103&point=mark=000002L0P6O9GC1MVDP040SHODI501Q7QA4000000A331TDA1000017B
kodeks://link/d?nd=458300103&point=mark=000002I37BPO1V2A60GCO2GCFDLP2A0FVDK37BPO1V2A60GCO228UCTG

подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных
информационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения
или на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Чистопольского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской
деятельности.

Глава Исляйкинскогро
сельского поселения               В.П.Чернышев.

kodeks://link/d?nd=458300103&point=mark=000002J36POK3V2A60GCO228UCTG0C9UJI81N7OS9J04GNQUU00000TA

	2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения или на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить ...